

Möte med Rådet för professioner i skolväsendet

Måndag 3 oktober 2023 kl. 10:00–16:00

Skolverket, Solna

Närvarande ledamöter

Magnus Ehinger	Alicia Eriksson
Peter Fredriksson (ordf.)	Ylva Fältholm
Mikael Fältsjö	Agneta Gulz
Torbjörn Hanö	Helena Heinås
Clas Hättestrand	Maria Irving (v. ordf.)
Maria Jarl	Jeanette Kennerfalk
Pernilla Kjellberg	Maria Kjällström
Tommy Lagergren	Anders Linde-Laursen
Nicklas Mörk	Sarah Stridfeldt
Sara Svanlund	Peter Westergård

Övriga deltagare

Undervisningsråd, Skolverket

1 Inledning

Vice ordförande Maria Irving inledde mötet och reflekterade över betydelsen av att införa ett nationellt professionsprogram i skolväsendet. Dagens mötesprogram gick igenom.

2 Förslag om en nationell struktur för kompetensutveckling för lärare och förskollärare

(Laila Guvå, Skolverket)

Huvuddragen för en nationell struktur för kompetensutveckling för lärare och förskollärare presenterades.

Ledamöterna delades därefter in i grupper för en närmare diskussion om förslag till ramar för en nationell struktur för kompetensutveckling som lämnats av Skolverket.

Efter att rådet återsamlats lämnade ledamöterna sina sammanfattande synpunkter på de förslag som lämnats. De synpunkter som lämnats av rådet utgör underlag för den fortsatta beredningen av förslaget.

4 Rektorsprogrammet och fortbildning för rektorer

(Anna Forssell och Timmy Larsson, Skolverket)

Information om det nuvarande rektorsprogrammet gavs tillsammans med en historik om tidigare rektorsutbildningar. De förberedande uppdrag som Skolverket fick av regeringen innan uppdraget om ett nationellt professionsprogram lämnades om bl.a. rekryteringsutbildningen för blivande rektorer.

Information gavs om fortbildning för rektorer som syftar till att utveckla rektorers pedagogiska ledarskap. De teman som fortbildningen följer redovisades, bl.a. leda och organisera och leda i olika skolformer och fritidshem.

5 Alternativt förslag om meriteringsvillkor

Ett alternativt förslag om meriteringsvillkor presenterades av ledamoten Anders Linde Laursen. Ledamöterna lämnade synpunkter och kommentarer på förslaget.

6 Ställningstaganden angående ett nationellt meriteringssystem

Ledamöterna hade inför dagens möte ombetts lämna sina ställningstaganden om Skolverkets förslag om ett nationellt meriteringssystem. Mot bakgrund av ledamöternas ställningstaganden sammanfattades läget med att förslaget bör beredas vidare och att ett reviderat underlag tas fram och presenteras för rådet.

7 Ställningstaganden angående bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet

Ledamöterna hade inför dagens möte ombetts lämna sina ställningstaganden om Skolverkets förslag om bedömning av meriteringsvillkoret undervisning med hög kvalitet. Mot bakgrund av ledamöternas ställningstaganden med att förslaget bör beredas vidare och att ett reviderat underlag tas fram och presenteras för rådet.

8 Inför nästa möte

Nästa rådsmöte äger rum den 14 november.

Preliminärt innehåll:

- Nationell struktur för kompetensutveckling
- Rektors kompetensutveckling
- Samverkansformer mellan Skolverket, lärosäten och yrkeshögskolan

Mötet avslutades

Ordförande Peter Fredriksson tackade för allas medverkan och avslutade mötet.